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Israelstur med eit velsigna møte  
med Yousif Odeh

Vi, Tone Elisabeth Vae, sønn Jon Tore, Anne Karin og Gunnar 
Myrbakk kom til Kfar Yasif for å møte Yousif Odeh fredag 8. 
juli 2011. Gatene i Kfar Yasif var en utfordring å kjøre. Smale og 
bratte og de formelig snodde seg rundt hushjørnene. Stedet ble 
også kalt «old city» og det minnet litt om gamlebyen i Jerusalem. 
Vi kom til et nydelig hjem. Ble invitert til middag hos Gasan og 
Laurette. Vi fikk både bevertning og husrom. Vi må bare si et 
hjertelig takk for velkomsten, hjertevarmen og gjestfriheten. Det 
rørte vårt hjerte! Laurette hadde laget nydelig suppe til forrett, så 
fikk vi kylling og ris med grønsaker. Nydelig «Norsk kake» til 
dessert. Daed Odeh, (gift med Adnan) Yousifs svigerdatter var 
med å serverte. 
  Husker Yousif Odeh etter bildene i Lys over Land for 30 år 
siden. Yousif (f.1928) tok imot Jesus som sin Frelser som 12 åring. 
Han har levd med Jesus siden da. Han er i dag 83 år. Yousifs 
familie kom ut fra den gresk ortodoxe kirke. Yousif kom i kontakt 
med KMM's grunnlegger Otto Torvik i 1976. Han har blant annet 
vært med Otto Torvik til mange steder i Norge, og holdt møter og 
forkynt evangeliet. Senere hadde han god kontakt med tidligere 
generalsekretær Olav Toft. Som blant annet var med og fikk hans 
yngste sønn Bulos til Norge.
  Yousif fortalte at han fremdeles gir ut bladet «Misbah ul-haqq» 
(Sannhetens Lys) etter 34 år. Bladet blir gitt ut i 4000 eksemplar. 
Hver andre måned. Han sender en kopi til Egypt til en pastor der. 
Han trykker det opp i 4000 eksemplar. 2000 til Israel og 2000 
til totalt 50 land i verden. Her finnes lesestoff for folk som har 

vært kristne en stund, nyfrelste, og ikke troende. Han velger de 
beste kristne emnene ut fra Bibelen og underviser ut fra dette. 
Han sender bladene til kristne sentre og kirker. Disse distribuerer 
bladene videre.
  Yousif Odeh har skrevet 2 bøker. I 2003 skrev han en bok Kris-
tus 2. Komme. Skrevet på arabisk. Som han har publisert i 4000 
eksemplar. Og distribuert gratis. Den er og oversatt til engelsk. 
Den andre boka handler om Den kristne vekkelse i Midtøsten, 
og hans erfaring om Evangeliets utbredelse i verden fra 1940 til i 
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dag. Denne boka er kommet ut på arabisk, og er nå i ferd med å bli 
oversatt til engelsk. Yousif har mange venner og kontakter både i 
Israel og andre land. Hans kone Najla døde 24 mai 2010. Da kom 
det flere tusen for å vise henne den siste ære og respekt. Det var 
kristne, muslimer, jøder og drusere. Hun var en omsorgsperson 
og forbeder. Alltid beredt til å hjelpe familie, venner og naboer. 
Det viste seg også da hun døde og ble begravet det store antallet 
mennesker som kom for å vise henne ære og respekt. Hun arbedet 
utrettelig sammen med sin mann og sine barn med å spre evange-
liet og «Sannhetens lys».
  Yousif har skrevet 3 sangbøker, som blir brukt i menighetene i 
nord Israel. Siste sangboka ble gitt ut i 10000 eksemplar i Egypt. 
100 bøker ble gitt til en pastor i Egypt så han kunne selge den og 
beholde pengene. Resten kom til Israel og ble distribuert der. Han 
underholder 60 pastorer i Egypt ( ca 200 NIS ) i måneden. Han ofr-
er 50% prosent av det han tjener til Herrens arbeid. Imponerende!
  De er med i Evangelical Baptist Church (Evangelisk Baptist 
kirke), Kfar Yassef. Menigheten har ca. 100 medlemmer. Nydelig 
kirkebygning. Yousifs sønn, Adnan og svigerdatter Daed, har et 
rådgivningskontor ut fra menigheten. Daed er utdannet familiet-
erapeut, og har blant annet jobbet med barn og unge. I tilknyttning 
til kirken har de egen inngang, venterom, og godt og egnet rom 
for «konsultasjon» De har egen lovsangsgruppe «The Lord Is My 
Banner». De har faste møter torsdag og søndag. Hver søndag har 
de brødsbrytelse og nattverd. Etter gudstjenesten var det kirkekaffi. 
  Søndag 10. juli var det Dr. Hanna Katanasho fra Nasareth 
som talte. Der han blant annet delte Guds Ord fra Salme 144:15 
«Salig er det folk som har det slik. Velsignet er det folk som har 
Herren til sin Gud». Menigheten har kjøpt en nabo eiendom og 

pusset fint opp, med tilhørende 
parkeringsplass. Her skulle de 
ha stor barneleir. Da vi spurte 
om det var noe spesielt vi 
skulle be om for menigheten i 
Kfar Yasif, svarte Rani 3. gen-
erasjon Odeh om vi kunne be 
om vekkelse og at flere unge 
åndsfyllte kristne også måtte 
bli lagt til menigheten. Etter 
gudstjenesten serverte Daed 
nydelig middag, som vi fikk 
ta del i sammen med familie. 

Under samtalen vår kom det fram at Yousif hadde vært med på 
etableringa av ca. 20 menigheter i Israel. Jeg fortalte at jeg var 
venn med Jan Willem van der Hoeven, grunnlegger av Den Inter-
nationale Kristne Ambassade i Jerusalem. Som han var leder for i 
17 år. Yousif sa at han kjente Jan Willem.
  Da jeg senere kom til Jerusalem og møtte Jan Willem van der 
Hoeven på kontoret til International Christian Zionist Center, hil-
ste jeg fra Yousif Odeh. Han ble i fyr og flamme, sa at han var en 
god Guds mann, og at han var en av hovedtalerne på ICEJ's første 
konferanse under Løvhyttefesten i Jerusalem 1980.
  Vi fikk be sammen og for og med hverandre. Vi var ett i Ånden, 
søstre og brødre av den Høyeste Gud. Yousif og de andre, strålte 
virkelig av Jesu kjærlighet. Mens jeg var der kom jeg til å tenke 
på historien i 2.Kong.8 om Elisja og den Sjunamittiske kvinnen. 
v.13... «Se du har gjordt deg umak for oss med all din omsorg. Hva 
kan jeg gjøre for deg?» Herren vet hva de trenger til desse gode 
menneskene i Kfar Yosif, og han vil velsigne de rikelig tilbake 
fordi de tok imot oss på en så god måte!
  Joh.15:16 «Dere har ikke utvalgt meg (Jesus), men jeg har ut-
valgt dere og satt dere til å gå ut å bære frukt. Og deres frukt skal 
vare, slik at alt det dere ber Faderen om i Mitt navn (Jesu navn), 
skal Han gi dere».
  Til Yousif fikk jeg desse ord fra Herren, Sal.91:14-16: «Fordi 
han er meg hengiven, skal jeg utfri ham. Jeg skal sette ham høyt 
opp i trygghet, for han kjenner mitt navn. Han skal påkalle meg, 
og jeg skal svare ham. Jeg skal være med ham i trengsel. Jeg skal 
utfri ham og føre han til ære. Med et langt liv skal jeg mette ham 
og la ham se min frelse».
 

Søsterhilsen frå KMM-medarbeider  
Tone Elisabeth

Deilig middag hos Daed.Rani (t.v) og bestefar Yousif Odeh.

Fra møte i Kirka.
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Kristen Muslimmisjon

Me les hjå profeten Esekiel i kapittel 22 og vers 30: 
«Eg leita mellom dei etter ein mann som kunne tena 
meg med å byggja opp muren og stella seg i rivnene 
til forsvar av landet, så det ikkje skulle verta øyde-
lagt. Men eg fann ingen».

Med dette som utgangspunkt vil eg tala om medarbei-
daren til Kristen Muslimmisjon som Guds bygnings-
mann. Det er eit velkjent tema i Det gamle testamen-
tet kva Jerusalem sine murar betydde for folket. Det 
var glede og stoltheit over bymuren, som hadde stått 
som eit vern rundt bygnaden frå gamal tid. Tryggleik 
og frelse vart samanlikna med at murane var intakt. 
Guds vern og omsorg for folket vart symbolisert ved 
muren som omkransa Sionshøgda. Men det var fyrst 
då templet og murane var rive ned, og folket var ført 
bort i landflyktigheit, at murane rundt Jerusalem for 
alvor vart symbolet på frelsa og fornyinga av Israel 
sine religiøse tradisjonar. Gjenreisinga av det øyde-
lagte tempelet og reparasjonsarbeida på murane gjekk 
hand i hand med paktsforle murane lovprist. «Du skal 
kalle dine murar Frelse, og dine portar lovsong» heiter 
det i Jesajaboka (Jes 60,18). Og profeten Amos talar 
om at Herren sjølv vil gjenreise David sin falne hytte: 
«Eg murar att rivnene og reiser det som ligg i røys 
(Am 9,11).
  Det er ikkje vanskeleg å sjå at både Gud og folket 
søkjer leiarar som kan forestå arbeidet med gjenopp-
bygginga. Den materielle og åndelege fornyinga var 
to sider av same sak. Begge var eit uttrykk for kor-
leis Guds plan for folket si frelse kunne verta verke-
leggjort. Også i dag leitar Gud etter menneske som 
vil tene Han ved å byggje opp murane og stille seg i 
rivnene til forsvar for landet. Men i motsetnad til den 
pessimistiske avslutninga av verset hjå Esekiel: «Men 
eg fann ikkje noko», kan me i dag seie: Me har funne 
ein slik mann. Kristne arbeidarar vert kalla til byg-
ningsarbeid for Guds kyrkjelyd i vårt land. Om han 
ikkje har opplæring med murarskjei og betongblan-
ding, så kan han svinge ordet sin bygningsreidskap. 
Vår medarbeidar er ein lærd bibelfortolkar og kjen-
ner evangeliet si kraft. Han kan fylle igjen rivnene 
i trua sin mur, som har forfalt hjå så mange av tida 
sine menneske. Medarbeidaren kan hjelpe menneske 
til å byggje forbindelse over sprekkane i tanken sine 
forsvarsverker i møte med Guds openbaring. Han er 
sett til å gjenreise vona sin skanse hjå menneske der 
livsmotet har falle i røys. Ja, me har funne ein Guds 
bygningsmann. 
  Me som står på i tenesta for Kristen Muslimmisjon 
har ei utfordrande gjerning. Det kan vera krevjande å 
stille seg i rivnene til forsvar for landet, slik det står 
hjå Esekiel. Det er ein utsett post. Det er mange som 
vil angripe ein misjonsorganisasjon som er Guds tem-
pel bak murane i dag. Det kan til tider halde hardt for 
å finne dei rivner som det er mest meining i å kjempe 
i og som best kan verta reparert. Men ikkje alt rivner 
er like djupe. Nokre sprekkar kan muren tåle. Hald 

deg til dei viktigaste! Og hugs at andre medarbeidarar 
i KMM stiller opp ved muren. Og som leiar for dette 
bygningsarbeidet er det mi oppgåve som generalse-
kretær å rettleie og gje råd. Som Nehemia skal eg opp-
ildne folket til å mure med sverd ved lend (Neh 4,18). 
  Det er ikkje eit håplaust arbeid. Det er større delar 
av byggverket som står enn det som har fått rivner. 
Bedehus og forsamlingshus lyfter seg mot synsranda 
og talar om ein tusenårig tradisjon med forkynning 
og bøn. Gud bur framleis midt blant sitt folk. Det er 
difor ikkje berre reparasjonsarbeid som høyrer med til 
leiaren sitt bygningsarbeid. Det er ikkje nok å tette att 
rivnene. Det er ikkje berre tale om forsvar mot fiender. 
Det dreiar seg også om kva som skal skje på og inn-
anfor murane. I slutten av Jesajaboka vert det skildra 
i profetiske syner korleis Jerusalem får sin herlegdom 
att. Der les me: «Eg har sett vaktmenn ut på murane 
dine, Jerusalem. Dei skal aldri tie, korkje dag eller 
natt. De som lovprisar Herren, unn dykk ikkje ro!» 
Som generalsekretær skal eg sjå til at lovsongen aldri 
opphøyrer i Kristen Muslimmisjon sitt arbeid. Eg har 
ansvar for at forkynning og bøn alltid lyder. Eg skal 
hjelpe mine medarbeidarar til å vera gode vaktmenn 
på muren og rettleie dei i forkynning og sjelesorg.
  Me skal ikkje gløyme at det høyrer med til attrei-
singa av murene at også portane vart bygd opp. Det 
var ikkje ein klostermur som vart bygd, som stengte 
av for verda og isolerte menneska innanfor. Det var ei 
omkransing av byen, som hadde åpningar i mange ret-
ningar. Ferdelsvegane kjem frå mange kantar og leier 
fram mot ein av dei mange portane. Det var lovsong 
og jubel når folk reiste inn eller ut gjennom portane. I 
vårt arbeid med å tette rivnene i KMM sin mur må me 
ikkje gløyma at portane må verta halda opne. Det er 
viktig både at Guds folk får reise ut, og at folkeslaga 
kan koma inn til heilagdomen. Me må leggje mykje 
arbeid i å byggje opningane i muren og halde portane 
åpne, så folket søkjer vår misjonsorganisasjon den ve-
gen, utan å ville trenge seg inn gjennom rivnene eller 
rive ned murane. Då kan murane verta kalla frelse og 
portane verta kalla lovsongen, slik det står hjå Jesaja.
  Så ver velkomne til verket. Gud søkjer ein byg-
ningsmann. Vårt kall er eit tenestebrev, din fullmakt. 
Apostelen Paulus skriv til kyrkjelyden i Korint om den 
fullmakt han har fått frå Herren. Det er ei fullmakt, 
seier han, til «å byggje opp, ikkje til å rive ned» (2 Kor 
10,8 og 13,10). Gå då med frimod til tenesta som Guds 
bygningsmann i misjon og i Guds rike sitt arbeid her 
heime og ute på misjonsmarken! Så skal kjærleiken og 
freden sin Gud vera med deg!

I Kristus
Tore Arnegard

Guds bygningsmann

Kristen Muslimmisjon

Postboks 212
3571 Ål
Tlf: 911 50 344
Bankgiro: 8220.02.19720

Redaktør for Lys over Land
Generalsekretær:
Tore Arnegard
E-mail: tore@kmmisjon.no
Internett: www.kmmisjon.no

Formann: Rasmus Pollestad
Høyland 143
4365 Nærbø
Tlf: 51 43 50 87
Mobiltelefon: 95 29 50 92
E-mail: rapolles@online.no

KRETSENE
Agder og Stavanger krets
Sekretær: David Svensen
Øygardsveien 17, 4250 Kopervik
Tlf: 52 85 29 09
Mobiltelefon: 906 36 926
Bankgiro: 8220.02.19720

Bergen krets
Sekretær: Sigmund Meland
5693 Årbakka
E-mail: sigm.meland@c2i.net
Tlf privat: 53 43 50 17
Mobiltelefon: 992 32 457
Bankgiro: 8220.02.19720
Medarbeider: Mehran Rezvani
Øvre Sædalsvegen 104,
5099 Bergen
E-mail: rezvani777@hotmail.com
Tlf privat: 55 09 84 59
Mobiltlf: 932 64 163

Møre og Romsdal krets
Dagfinn Røsvik
6040 Vigra,
E-mail: d-roesvi@online.no
Tlf: 70 18 36 08
Mobiltelefon: 994 76 433
Bankgiro: 3900.22.02534

Østlandet krets
Formann: Charles Stålerød
Hallenstvedt, 3240 Andebu
Tlf: 33 44 00 59

Trøndelag krets
Kontakt: Andres Kyte
Tlf: 72 42 18 34

MISJONSMARKENE
Senegal
Mission Evangélique Norvégienne
B.P. 30. Nioro du Rip, SENEGAL
Telefon/fax: 00 221 44 31 32

ELS: Abdou Thiam (President)
Tlf: +2219491171, Mobil: 5465437,
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Anette Nordhelle
P.O. 9, 30320 Fatick
Senegal
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Jorunn og Hillebrand Dijkstra
SIL, B.P. 2075, Dakar,
SENEGAL

India
Anne Margrethe Eidesvik
Sajinipara Mission
P.O. Aurungabad 742201
Dist. Murshidabad
West Bengal, INDIA
Tlf: 0091 3485 240901

Indonesia

Israel
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Det kunne ein vel heller ikkje rekna med. Det er i tre områder at 
Ker Yaakaar (KY) har hatt vanskar i det siste.
  Arbeidet mellom handikappa har lide på grunn av at pengar 
som vart sende frå Noreg i mars månad, ikkje kom fram til rette 
adressaten før no i august. Årsaka til dette var fleire uheldige om-
stende, m.a. uroa i Libya. No er likevel pengane komne vel fram 
og dette gled me oss over, aller størst er nok gleda i Senegal. 
  Dei styrande i Senegal har som mål at dei aller fleste vaksne i 
Senegal skal kunna lesa og skriva innan 2015. For å oppnå dette 
løyver dei pengar til alfabetiseringsklassar rundt om i distrikta. 
KY fekk hausten 2010 midlar og ansvar for undervisninga i 10 
alfabetiserings-klassar, kvar med 30 elevar. Elevane skulle få un-
dervisning i omlag 10 månader. Dei første 300 elevane var såleis 
ferdig med opplæringa til «sommarferien», d.v.s. før regntida tok 
til. Det var også gjeve tilsegn om midlar til undervisninga for 
komande skuleår. På grunn av mykje nedbør i regntida, vart det 
store skader på linjenettet til elektrisitetsforsyninga. Kostnaden 
til reperasjon av dette, gjekk også ut over tilskot til alfabetisering. 
Meldinga frå styresmaktene går no ut på at dei løyver midlar til 
berre 2 mnd. undervisning. Dei manglar difor ca. kr 30 000 til 
dei siste månadene i 2011 og ca. kr 65 000 til resten av skuleåret. 
Alfabetiseringa er eit statleg tiltak i Senegal og KMM har heller 
ikkje gjeve tilsegn om økonomisk hjelp. Leiinga for KMM ser 
likevel svært så positivt på dette arbeidet. Det er lite hjelp i og 
omsetja Bibelen til eit nytt språk dersom innbyggjarane ikkje kan 
lesa. Misjonen (KMM) har hatt kontakt med leiinga for KY og 
ein vil saman freista finna løysingar som gjer at undervisninga 
kan halda fram, også utover dei 2 mnd. som det no er midlar til.
  Det tredje området som har problem er sektoren for brønngra-
ving. Det manglar ikkje oppgåver, men brukbart utstyr. Utstyret 
som dei har freista bruka er det same som NORAD skaffa dei 
på 80-talet. Utstyret er nedslite og reperasjonar vert lite varige. 
KY hadde avtale med FAO (FN sitt matvareprogram) om graving 
av brønnar. Denne avtalen greidde KY berre så vidt å oppfylle. 
Utan tilgang til nytt, eller i alle høve betre utstyr, kan ikkje KY 
ta på seg slike oppgåver vidare. Brønngraving er det området som 
har størst mogelegheit til og verta sjølvfinansierande. Heller ikkje 
her har KMM lova økonomisk støtte, men ein ser oppgåva med 
å skaffe reint vatn til innbyggjarane. Også her er det på gang ein 
dialog mellom KY og KMM for å finne løysingar.
  Når dette som «ikkje går på skinner» no er halde fram, så må 

me ikkje gløyma alt det positive som samarbeidet med KY har 
ført til. Det kan nemnast: KY driv arbeidet mellom handikappa, 
dei driv arbeid med alfabetisering (sjølv med økonomiske pro-
blem), dei lærer folk hagebruk og andre tiltak som gjev ein betre 
livssituasjon for mange og ikkje minst så er dei KMM sin gode 
kontakt når det gjeld bistandsarbeid i Senegal. Sjølv om ein ikkje 
har lov til å drive kristen misjon ut frå KY, så legg folket merke 
til at det er pengar frå ein kristen misjonsorganisasjon som kjem 
dei til hjelp. Leiaren for KY, Dialla Touré, er også ein personleg 
kristen som set spor etter seg. Sjølve arbeidet med evangelisering, 
er det ELS (den Evangelisk Lutherske kyrkja i Senegal) som tek 
seg av. Som dei fleste av dykk kjenner til, så er det gjennom ELS 
at Anette Nordhelle gjer si teneste.
  For at ein skal få enno meir ut av samarbeidet med KY og såleis 
kunna gjeva meir hjelp, så freistar KMM no å få til nytt medlem-
skap i Bistandsnemnda. Dette vil vidare opna opp for søknad om 
midlar frå NORAD. Midlar frå NORAD kan ein likevel tidlegast 
venta frå 2013. Arbeidet med og halda det heile i gang fram til 
2013 vert difor ei krevjande oppgåve både for KY og for KMM. 
Arbeidet i Senegal treng framfor alt ein kombinasjon av forbøn, 
visdom og gjevarglede.

Sigmund Meland

Ikkje alt går «på skinner» i Senegal heller
Senegal

Dette bilete er teke frå undervisninga i november 2010.

Webpastor i Norea 
Mediemisjon, Asbjørn 
Kvalbein er tildelt 
Kristent Radioforums 
Mediepris for 2011.

Webpastor i Norea Mediemisjon, Asbjørn 
Kvalbein (67), ble i helgen tildelt Kristent 
Radioforums Hederspris 2011, melder 
Gimlekollen Radio. Tildelingen ble be-
kjentgjort på Kristen Radiokonferanse 2011 
i Grimstad i helgen. I begrunnelsen til ju-
ryen heter det at «Kvalbein har en helt unik 
produksjonskapasitet» og at han «lager pro-
gram med svært godt og variert innhold.»
  Juryen som har bestått av Geir Magnus 
Nyborg, Ragnar Sjølie og Vigleik Brekke, 

påpeker at Kvalbein er en framtredende pioner innenfor lokalra-
diosektoren. Kvalbein var rektor på Mediehøgskolen Gimlekollen 
da lokalradioeventyret startet i Norge. Han var også leder av Norea 
Radio i den tiden, og Norea startet tidlig med å knytte lokalradioer 
sammen gjennom ulike programmer. Kvalbein er i dag en av dem 
som er mest å høre på kristne lokalradioer i Norge.
  Juryen påpeker at prisvinneren stadig har vært opptatt av å for-
nye og utvikle seg. Han har maktet å knytte radiomediet sammen 
med andre formater på web og i skrift. I dag er han kanskje mest 
kjent som webpastoren. 

KPK

Hederspris til Asbjørn Kvalbein
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En misjonær på hjemlige trakter
Senegal

Det var om ettermiddagen, siste dag i 
mai en fornøyd med noe sliten misjo-
nær, ankom Kjevik. I ankomsthallen 
fikk jeg meg en stor overraskelse. Der 
ventet nemlig mine foreldre sammen 
med mine brødre, svigerinner og fem 
herlige tantebarn. De hadde med 
flagg og barna gav meg tegninger. 
Det var helt utrolig – ja nesten som 
en drøm. Sammen kjørte vi hjem til 
Søgne og spiste og koste oss.
  Første søndagen jeg var hjemme, 
fikk jeg bli med til Hamresanden 
med Frikstad Bedehus. Der hadde jeg 
andakt for bortimot hundre bedehus-
gjengere. Både små og store var til 
stede og etter møtet grillet vi og kos-
te oss. Været var nydelig og det var 
faktisk ganske varmt. Jeg var ganske 
forberedt på at jeg skulle fryse da jeg 
kom hjem, men de første ukene jeg 
var hjemme, hadde vi det godt og varmt. (Det ble kaldere ukene 
etter det...)
  I begynnelsen av juli var jeg på Sygna i Balestrand, hvor 
vi hvert år har en Bibelkonferanse som kalles Bibelfokus  
(www.bibelfokus.no). Her var vi samlet nærmere 80 små og store 
og jeg hadde ansvar for barnemøtene. Ellers fikk jeg anledningen 
på et av kveldsmøtene, til å fortelle litt om livet mitt i Senegal.

  Det har nærmest blitt en tradisjon at barna samler inn penger til 
et misjonsprosjekt eller kristent formål under Bibelfokus. Barna 
kaller seg «Barnas Håp». I år ble det spontant og enstemmig be-
stemt at pengene skulle brukes til å kjøpe medisiner til barn i Se-
negal. Diverse smykker, nøkkelringer og mye mer, ble laget, bær 

ble plukket og pengene strømmet inn. Representanter for Barnas 
Håp overrekte meg 3450 kr den siste kvelden vi var samlet. I til-
legg ble det bestemt at gaver som ble gitt under Bibelfokus, skal 
gis til KMM for å støtte kjøp av bil til meg i Senegal. Jeg er ube-
skrivelig takknemlig for pengestøtte, forbønn og oppmuntrende 
ord som jeg fikk mens jeg var sammen med mine venner på Bi-
belfokus.
  Bibelkurset på Birkeland (www.bibelkurset.net) fant sted 
uken etterpå. Det var kjempekjekt å få være med på og også her 
hadde jeg ansvaret for barnemøtene. Over femti barn var sam-
let hver morgen og vi hadde andakt og laget mye fint. Jeg hadde 
heldigvis med meg gode medhjelpere som er flinke til å jobbe 
sammen og som er flinke til å arbeide med barn.
  Både små og store koste seg og vi fikk mange positive tilbake-
meldinger både barne- og ungdomsopplegget og på Bibelkurset i 
sin helhet. Utenom møtene hadde vi bademuligheter både ute og 
inne, det ble arrangert rebusløp og fotballkamp og den daglige 
kake- og kaffeserveringen, gjorde at mange fikk seg en hyggelig 
ettermiddag med gamle og nye venner.
  Jeg anbefaler virkelig dere som ikke er vant til å reise på slike 
Bibelkurs, å sette av en uke til dette neste sommer. Det finnes 
flere ulike opplegg å velge mellom, ikke bare Bibelfokus og Bi-
belkurset. Men det er disse jeg har kjennskap til og kan anbefale 
på det varmeste. Det er en god tradisjon både for unge og gamle, 
å samles slik en uke om sommeren.
  I slutten av juli var jeg på KMM’s familieleir på Finnøy. Det-
te er leir som blir holdt hvert år for KMM’s Agder og Rogaland 
krets. Med David Svensen i spissen og mange bidragsytere og del-



takere, ble det en langhelg av ypperste klasse. Jeg var så heldig å 
få med meg Andrea, niesen min, som blant annet hjalp meg med 
barnemøtene. Hun ble med til tross for at hun hadde bursdag den 
helgen og det er jeg veldig takknemlig for.
￼ Det var en flott gjeng som var samlet også der. Utenom møtene, 
badet vi og koste oss. Den årlige basaren ble også holdt, hvor alle 
hadde med hver sin premie og nesten alle vant (hvert fall alle 
barna). Selv ble jeg svært fornøyd med min «Gentleman’s Afters-
have».
  Må Herren la høsten vi har foran oss, bli en god høst, der folk 
kan bli frelst og fri, der vi opplever åndelig vekst og får være til 
velsignelse for alle rundt oss. La oss alltid stole på at Herren har 
kontroll! Det norske folket opplevde en stor tragedie i sommer, da 
en mann bombet i stykker regjeringsbygget og skjøt ned mange 
ungdommer. Vi må be for de etterlatte, for ham som gjorde denne 
ugjerningen og for både hans familie og familiene som direkte 
eller indirekte er berørte av tragedien.

  Forbønn kan endre en hel verden og Herren hører bønn. Det har 
jeg merket og jeg skjønner også mer og mer at jeg er helt avhengig 
av forbønn. Takk for all støtte, omsorg og forbønn. Håper dere 
kan huske på meg nå i denne nye perioden også, at jeg igjen må 
finne meg til rette og se Herrens vilje med livet mitt! 
  Dersom du eller andre ønsker å få tilsendt nyhetsbrev, er det 
bare å gi beskjed.

Pr. e-mail: akpetiyoe@gmail.com
(Blogg: www.akpetiyoes.blogspot.com.)

Pr. post:	Anette Nordhelle
B.P. 9
30320 FATICK
SENEGAL
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Den 1. juni feiret Israel Jerusalem-dagen. Da var det 44 år siden 
Israel fikk tilbake resten av Jerusalem, dvs Østsiden av byen. Det 
var kong Hussein som angrep byen to dager etter at Egypt var slått 
i 6 dagers-krigen. I 19 år, fra 1948 til 1967, var Israel og enhver 
jøde utestengt fra sine helligste steder i byen, Klagemuren og Tem-
pel-plassen,  og den jødiske bydelen i Gamlebyen lå i ruiner. Men 
nå er byen Hel og EN, og det ble feiret. Hovedparaden med den 
store marsjen med Israels flagg gikk fra Simon HaZadiks grav (nå 
av araberne kalt Sheik Jarra) og gjennom en av Jerusalems store 

hovedgater. Dette med sang, dans og spill. Noen av de marsjerende 
gikk inn i Gamlebyen gjennom Damaskusporten med israelske 
flagg, andre gjennom Møkk-porten. Derfra er det kortest vei til 
Klagemuren. Festlighetene begynte alt den 30. mai med program 
i Uavhengighetsparken med en «Salutt for beboelser i Jerusalem». 
Senere gikk de til Sacher-Parken for å høre en konsert. Også 1. juni 
var det hundrevis som markerte 44 årsdagen for Jerusalems enhet 
med dødsdagen til profeten Samuel. De marsjerte ut til Samuels 
grav i Rama, gjennom Ramot-bydelen (Israels Røst).

Jerusalem-dagen
ISRAEL
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Som nevnt i forrige nummer av Lys over Land 
er det meningen at jeg skal prøve å styrke 
arbeidet i noen av Østlandsfylkene. I mars 
hadde jeg to møter i Vestfold for en lyttende 
forsamling av barn og voksne. Til høsten skal 
jeg igjen til Vestfold, deretter Telemark (Pors-
grunn), Aust-Agder (sammen med David 
Svensen), Fjellheim bibelskole og misjons-
forsamling i Tromsø, Østfold – og deretter 
står Telemark igjen for tur (ny formulering!) 
(Skien NLM og Norsjø Ungdomssenter som 
drives av Misjonssambandet). Vi har møtt stor 
velvilje og hjelpsomhet hos enkeltpersoner og 
ledere i Det evangelisk-lutherske Kirkesam-
funn (DELK), NLM og Normisjon. Det har 
vært oppmuntrende. 
  Tromsø ligger jo ikke på Østlandet, men 
i Nord-Norge. Som forkynner på landsplan 
kan det likevel forsvares å reise så langt mot 
nord når Herren legger det til rette. Det blir 
en stor og spennende utfordring å forkynne 
Guds Ord og informere om KMM sitt ar-
beid på et ordinært kveldsmøte, en uformell 
ettermiddagssamling, et ungdomsmøte – og 
et familiemøte! I tillegg skal jeg ha en time 
på Fjellheim bibelskole om KMM og misjon 
blant muslimer. Det blir fra 13. til 16. oktober. 

«Misjon Senegal»: 
En viktig arbeidsoppgave i vår har vært vårt 
skoleprosjekt som Dagen og Kristelig Pres-
sekontor har omtalt. Vi har kalt det «Misjon 
Senegal». Det inneholder litt generell infor-
masjon om KMM og en personlig og fargerik 
artikkel som Senegal-misjonær, Anette Nord-
helle, har skrevet. 
  I dette informasjonsskriv nevner vi at Kristen 
Muslimmisjon har et ønske om å gjøre sitt ar-
beid kjent også blant barn og unge. Derfor har vi 
nå sendt ut et skriv til 40 kristne skoler i Norge. 
Anette foreslår konkrete prosjekter som noen av 
skolene forhåpentligvis vil engasjere seg i. En 
bil har førsteprioritet, for mye av arbeidet hen-
nes foregår på landsbygda, og av og til er det 
behov for å evakuere syke. I tillegg til en bil kan 
en vurdere å støtte helseprosjekt på landsbynivå, 
evangeliseringsprosjekt og menighetsarbeid. 
«Her er det bare å velge å velge og vrake: bil, 
menighetsarbeid, evangeliseringskampanjer 
og helseprosjekt. Dersom det gis støtte til ett av 
prosjektene, vil man jo også kunne bruke noe av 
utstyret til andre prosjekt», skriver Anette i sin 
hilsen til misjonsvennene i Norge. 
  Mange av skolene har sine egne misjons
prosjekt(er), men vi håper at det også er noen 
som har lyst å engasjere seg i KMM sitt mi-
sjonsarbeid. Så langt er det én av skolene som 
seriøst vurderer å støtte vårt prosjekt. I løpet 
av høsten vil det vise seg om det er flere skoler 
som vil gå aktivt inn i «Misjon Senegal». Se-
nere kan det bli aktuelt å fokusere på arbeidet 
i India, Indonesia og Israel. 

  Danielsens skole i Bergen har bedt oss 
komme tilbake til saken i 2014(!). Vi vil også 
i løpet av høsten kontakte skolene som drives 
av DELK. De satser på et felles misjonspro-
sjekt hvert år, og vi kan håpe på å få dem som 
støttespillere i skoleåret 2012/2013. Én av 
skolene med eget misjonsprosjekt bad om in-
formasjon om vårt prosjekt og ønsket å abon-
nere på LOL. Positivt er det også at rektor på 
en av bibelskolene tok kontakt mhp et sam-
arbeid med Anette i Senegal. Det er klart at 
KMM er «lillebror» i misjonssammenheng. 
Derfor er det oppmuntrende med slike tilba-
kemeldinger. 
  Vi vil sende dette nummer av Lys over 
Land til 50 kristne skoler og utdannelsessteder 
sammen med et tilbud om fast abonnement på 
vårt blad. Forhåpentligvis kan disse tiltak gi 
noen barn og unge i Norge kjennskap og kjær-
lighet til KMM sitt arbeid blant muslimer. 
  Kr. Muslimmisjon trenger selvsagt penger 
til sitt arbeid, men enda viktigere er det å in-
spirere en ny generasjon til å engasjere seg i 
arbeidet både hjemme og på misjonsfeltene. 

Hans-Henrik Brix

Litt historikk – til inspirasjon og etter-
tanke!
I boken «Missiologi i dag» er det en interes-
sant artikkel av Jan Opsal om misjon blant 
muslimer. Her får vi et historisk riss av utvik-
lingen fra 600-tallet frem til i dag. I Abyssinia 
(Etiopia) skjedde den første omvendelsen vi 
kjenner til fra islam til kristen tro. Den ny-
omvendte sa til sine tidligere trosfeller at nå 
kunne han se klart, mens muslimene fremde-
les var som nyfødte hvalper som forsøkte å 
åpne øynene. 
  Inntil ca. 1800 var de kristne opptatt av 
å gjendrive islam, men fra det 19. århundre 
ble en ny tendens tydelig. Nå gjaldt det spørs-
målet om hvordan en kunne vinne muslimer 
for evangeliet. Opsal nevner Henry Martyn 
(1781-1812) som den første moderne muslim-
misjonær. Han gjorde en bemerkelsesverdig 
innsats på flere områder. 
  Martyn kjente den muslimske verdens be-
hov som en byrde som forpliktet ham til inn-
sats. «La meg brenne ut for Gud», skrev han i 
sin dagbok ved ankomsten til Calcutta i 1906. 
  Martyn mente at særlig gjennom skolemi-
sjon kunne en nå ut til Indias millioner hindu-
er og muslimer. Han gjorde en banebrytende 
innsats ved å oversette NT til urdu, persisk og 
arabisk. Han deltok i offentlige debatter med 
muslimske lærde, og det fortelles om Martyn 
at tårer over et hardt angrep på hans tro gjorde 
mer inntrykk på forsamlingen enn velforme-
de resonnnementer. Dessuten satset han mye 
på personlig evangelisering blant muslimer. 
  Det som gjør inntryk på en moderne leser, 
er Martyns brennende ønske om å nå muslimer 

med evangeliet, hans rike personlige utrust-
ning og allsidige innsats på strategisk viktige 
områder. I løpet av seks år gjorde Martyn en 
innsats som fremdeles lyser, skriver Jan Opsal. 
  Det store navnet i moderne islammisjon 
er Samuel M. Zwemer (1867-1952). Etter en 
lang tjeneste i Arabia var Zwemer blitt den 
reformerte kirkes fremste autoritet på islam 
og arabiske forhold. Han var en pioner når 
det gjaldt misjon i Arabia. Ideen hans var å 
forkynne evangeliet der islam stod sterkest. 
Gjennom sitt forfatterskap og sitt engasje-
ment i utdannelsen av misjonærer fikk han 
uvurderlig betydning for protestantisk misjon 
blant muslimer. 
  Zwemer deltok på verdensmisjonsmøtet i 
Edinburgh i 1910 og var en av drivkreftene 
bak møtets fokusering på misjon blant mus-
limer. Han fikk også betydning for norsk mi-
sjon blant muslimer. Otto Torvik stiftet Den 
Norske Muhammedanermisjon i 1940 etter 
at han under sine studier i USA hadde møtt 
kallet til muslimmisjon gjennom Zwemers 
forfatterskap. 
  Jan Opsal peker også på en rekke aktuelle 
utfordringer, først og fremst nødvendigheten 
av å prioritere muslimmisjon. Det er fortsatt 
langt igjen til en satsing som svarer til utfor-
dringen. Samuel Zwemers visjon om å drive 
misjonsarbeid der islam står sterkest, må tas 
på alvor. Opsal nevner også behovet for saks-
varende kunnskap om islam. Det er selvsagt 
spesielt viktig for den som skal arbeide blant 
muslimer. Likeens er det nødvendig å gjen-
nomtenke forholdet mellom kristendom og 
islam (religionene). 
  Islam er verdens største ikke-kristne re-
ligion. Islam regner kristendommen som en 
del av sin egen historie. Islam har et begreps-
apparat som ligner kristendommens. Islam 
er den eneste religionen kristendommen har 
tapt betydelig terreng til, og islam er også den 
religionen kristendommen har hatt jevnlige 
konfrontasjoner med i over tusen år. Derfor 
står kristendommens møte med islam i en 
særstilling.

Brix godt i gang i tenesta for Jesus og KMM
HEIMEARBEIDET

Hans-Henrik Brix er komen godt i gang i 
tenesta for KMM.
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KRETSNYTT

Av kretssekretær David Svensen

Kretsårsmøtet i Agder og Stavanger krets: 
Lørdag 21. mai hadde misjonsvenner i Konsmo 
lagt alt til rette for et godt årsmøte. Det er lenge 
siden, om noen gang, det har vært så mange 
utsendinger som dette året. Tore Arnegard gledet 
oss med solid og aktuell bibeltime, og festtale 
om kvelden. Både regnskap og årsmelding ble 
godkjent, og en kunne for første gang glede 
seg over ay enkelte bedehus vil støtte arbeid på 
misjonsmarken for KMM.
  Nye i styret ble: Torhild Vatland, Hauge i 
Dalane, ny, og Gudleik Himle, Fiskå, gjenvalgt. 
Varamenn ble: Elisabeth Hauge, Klepp, 
Hans Henrik Brix, Egersund, Rasmus Voll, 
Nedstrand, Magnar Nordhelle, Søgne og Einar 
Rørtveit, Nedstrand.
  Om kvelden var det flott fest med mat i 
mengder, god song av Åse og Dinai, og ei flott 
gåve til misjonen.
  Resolusjon: Kristen Muslimmisjon (KMM) 
sitt kretsårsmøte i Agder og Stavanger krets 
ser med uro på splitting i Den Norske Kyrkja 
i Stavanger Bispedømme. Det er særlig aktuelt 
etter at vi fekk ny biskop, Erling Pettersen. 
KMM ser med uro på at Bibelen ikkje lenger 
er einaste rettesnor for liv og lære i Den Norske 
Kyrkja, noko som gjer samarbeidet vanskelegare 
med representantar i bispedømmet, og dessutan 
skaper kløyving i kristenfolket.
  Kretsårsmøtet i KMM.
  Familieleiren: Ein flott leir er er avvikla, 
med mange fram og tilbake. Stadig kom det 
meldingar om noko som var kome i vegen, 
samstundes som nye ville vera med.Vi 
balanserte med alle rom fulle, og ein familie i 
båt i havna. Denne familien var på papiret flytta 

inn og ut av  internatet fleire gonger, dei måtte 
i båten. Diverre blei det likevel eit ledig rom, 
Anne Margrethe måtte ta omsyn til helsa, og 
vera heime. Heile leiren har tatt deg med i bøn, 
Anne Margrete, og du blir lettare å hugsa for 
desse no!  To grundige bibeltimar av Kristoffer 
Ueland, Terje Byberg og andre på møta, og 
vellukka barnesamlingar med Anette Nordhelle 
gav innhald til leiren.Vi må heller ikkje gløyma 
Johne Halsne med songkveld. Brukbart ver, 
populær badeplass, fotball og rullebrett, gav 
mykje aktivitet, så det blei ro om natta. På ulike 
måtar kom det og inn omlag 9000,- til misjonen.
  Støtte til tenesta i India: Ræge Bedehus 
på Sola har dette halvåret hatt barne- og 
ungdomsarbeidet i India som eit prosjekt. Dei 
har tatt opp kollektar, eller gjeve på annan måte, 
og ser ut til å nå ein fin sum. Når ein tenkjer på 
skulen, og anna ein der kjem i kontakt med unge, 
er dette såmannsarbeidet av beste merke. Når så 
Åkra Sundagsskule og vil vera med, blir det som 
Anne Margrethe seier, mindre ein treng frå KMM. 
Åkra Sundagsskule har i år betalt det leiren i mai 
kosta, og gjordt eit vedtak om at dei i 3 år skal 
bevilga det leiren kostar, og støtte til 4 elevar på 
skulen. Dei ser heller ikkje bort frå at dette kan 
forlengjast. Summen dei reknar med å få inn, 
er då ca. 5000 kr i året. Dette må vel vera både 
ei lette i budsjettet for KMM, ei oppmuntring i 
tenesta, og mange nye som får høyra om arbeidet. 
Kjennskap gjev kjærleik. Takk!
  Møter: Kretsen har no betre talarhjelp, og 
du må gjerne ta kontakt for møte og i haust. 
Gløym heller ikkje neste år. Skulle det vera 
greitt med fleire møte hjå dykk, er det fint. Kva 
med emnemøte, bibeltimar, samla eller over ei 
tid? Ta kontakt.
  Kretsstyret har viktige oppgåver dette året. 

Den dei vel gled seg mest til, er å finna ny 
sekretær etter noverande, som blir pensjonist til 
våren. Ver med å be over dette, at ein med kallet 
finn sin plass.
  Internasjonal leir: Denne er det IKF som 
lagar til. I år på Solgry i Sveio. Det var nok 
færre der dette året enn det vanlege, men ein fin 
flokk frå mange land var samla i slutten av juni. 
KMM sin sekretær fekk høve til å vera med som 
talar ein av dagane.
  Godt med familie: Eg ringde til ein for å 
invitera han til IKF sin leir. Eg hadde då nett 
fått melding om at nokon som skulle vore med 
frå leiren til møte på Åkra Bedehus, som hadde 
måtte melda avbud til leiren. Men eg kan koma 
sa han, koma og syngja, og så tek eg familien 
med: Ein time før møtet ringde han og sa at 
dei vart litt seine, for dei nådde ikkje bussen, 
men ville vera der 5 minutt for seint. Det var 
berre dei i bussen, bilar kom i tillegg, det kom 
godt over 20 afrikanarar til møtet. Eg trur dei 
på Åkra vil minnast det ei stund. Slik song er 
ikkje vanleg.

Glimt fra Agder og Stavanger Krets

David Svensen.

Av kretssekretær sigmund meland

Så er sommaren over. Ein sommar som, for mange av 
oss, har gjeve gode opplevingar, anten det var 
på årsmøter, stemner, leirar eller kanskje enkelt 
på reis ute i Guds frie natur. Men sommaren gav 
oss også ei anna oppleving, ei oppleving som 
fortale oss at Noreg ikkje lenger er eit land som 
er fritt for terror. Må me be om Guds trøyst og 
styrke til dei etterlatne og til dei overlevande et-
ter terroren i Oslo og på Utøya! 
  Av møteverksemd, sidan førre bladet, kan 
nemnast at Olav Bergene Holm vitja kretsen 3. 
til 8. mai, og heldt møte i Sunnhordland og i 
Hardanger.  Generalsekretær Tore Arnegard har 
helde møte i Florø og Jølster i juni månad. Anne 
Margrethe Eidesvik, India-misjonæren vår, var 
med på møte og andre samlingar medan ho var 
på heimeopphald. Ho bad, også denne gongen, 
leiinga for kretsen og andre misjonsvener, til 
samling heime hos seg på Bømlo. Kaupanger-
stemna er tillyst til den 04. september og er kan-
skje halden når dette vert lese. Anne Margrethe 
vert også med her saman med Tone Elisabeth 
Vae. Tone Elisabeth har tidlegare reist for mi-

sjonen (då med etternamnet Kvalsvik). Alt etter 
som ho får det til å høva med arbeidssituasjonen 
sin, vonar me at ho kan halda nokre møte fram-
over, då nærmast som fritidsforkynnar. 
  Stillinga som kretssekretær vert med det før-
ste lyst ut som 100% stilling. Leiinga for kret-
sen har freista med mindre storleik på stillinga, 
men føler no at dette ikkje fører fram. Kostnad 
med person i full stilling vil merkast kraftig i 
budsjettsamanheng, men det vil føra til fleire 
møte og dermed meir forkynning av «Ordet» 
og meir orientering om misjonsgreina. Kan ein 
få «rett person på rett plass» trur ein at dette 
kan verta til velsigning. Me må vera i bøn om 
Guds leiing og så vera villige til å innordna oss 
etter den. Me minnest kva Abraham sa då han 
var i ferd med å ofra Isak: «Gud vil nok sjølv sjå 
seg ut eit offerlam, guten min.» (1 Mos 22,8). 
Måtte Gud sjølv også kalla til teneste som se-
kretær i Bergen krets! 
  Sjeldan har vel misjonen stått overfor så 
mange og så store oppgåver på ein gong. Det er 
rop etter hjelp frå alle misjonsmarkene. Her er 
bruk for personar til å senda ut og for midlar di-
rekte til lokale organisasjonar både til forkyn-

ning og humanitær hjelp. Det er mest som ein 
kan setja seg inn i situasjonen som Paulus var i 
om natta då han hadde eit syn: Han såg ein ma-
kedonar som stod og kalla på han og bad: «Kom 
over til Makedonia og hjelp oss!» (Apg16,9). Må 
me som Paulus vera villige til å lyda ropa – til 
å hjelpa! Dette forplantar seg også til kretsane. 
Med ynskje om ein god og av Herren velsigna 
haust til dykk alle!

Glimt fra Bergen Krets

Sigmund Meland.
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Islam – totalitær politisk ideologi

Det er berre eitt vestleg land som har vore nødt til å kjempe for 
sine verdiar mot jihads krefter og islamsherjingar sidan det jø-
diske statens fyrste dag: Israel, kanarifuglen i kolgruva.
  Israel står for meg som er demokrat og tidlegare folkevald, som 
eit glimt av lys i eit område der det er stappmørkt overalt elles. Israel 

er eit vestleg, moderne demokrati, medan Syria, Saudi-Arabia og 
Egypt er å sjå som middelalderske diktatur.
  Den såkalla midtaustenkonflikten dreiar seg i liten grad om land 
og landområde. Dette er berre eit ytre propagandaskal (dette at «ara-
biske område er okkupert», at «Israel trugar landa rundt seg», osv).
  Konflikten botnar seg ein eldgamal strid mellom kulturar, mel-
lom tankesett, mellom ideologiar; ein kamp mellom islam og den 
frie levemåten slik han er utvikla i vestlege demokrati. Det er 
ikkje primært ein kamp om nokre hektar land i Gaza, Judea eller 
Samaria. Det dreiar seg om islamsk ekspansjonisme og jihad, den 
politisk-religiøse overtydinga om at muslimar har eit kall og ei 
heilag plikt til å fremja islam – om naudsynt med alle midlar, om 
det så er med vald og krig, om det så er gjennom mord, sjølvmord 
og alt ein kan oppnå blant menneske ved å skapa frykt, til dømes 
ved å bombe og blåse seg sjølv og uskuldige til himmels. Det står 
mellom dette og Vesten sine verdiar.
  Sanninga er: Konflikten i Midt-Austen står ikkje om nokre 
spreidde busetjingar på Vestbreidda. Sett frå islamsk side er heile 
Israel okkupert land. Dei ser på Tel Aviv og Haifa som busetjin-
gar, som må erobrast og verta underkasta islamsk styre.
  Jødane har forlete og er drivne ut av Gaza. Det islamistiske 
målet er å drive dei ut av det området som for tida vert kalla Vest-
breidda, dvs. det som i tusenvis av år har vore Judea og Samaria. 
Tenkje seg, at europeiske pro-palestinske støttegrupper vil at også 
desse områda skal tømast for jødar. Jødane skal ut, vekk, bort. 
Staten Israel skal ikkje verta anerkjent. Grannane gjekk til krig 
på den nye statens fyrste dag i 1948.
  Sanninga er smerteleg: Israel står i vegen for islam og islamsk 
ekspansjonisme. Islam har slege under seg land og statar heilt frå 
det afrikanske atlanterhavskysten gjennom Nord-Afrika, forbi 
Midtausten og bortover mot den kinesiske muren og nedover i 

Av kretssekretær Dagfinn Røsvik

Vårt tradisjonelle sommerstevne på Bjorlihei-
men Hotell var i år i perioden 27.05.- 29.05.2011. 
Stevnet samlet ca. 40 deltakere. Dette er en del 
flere deltakere enn det som har vært vanlig de 
siste årene. Det var Bernt Stray og Willy Jess som 
var talere på stevnet. Sanggruppa God bodskap 
fra Gjerdsvika og Moltu deltok med fin sang. Jeg 
var forhindret fra å delta på dette sommerstev-
net, men jeg  har fått mange tilbakemeldinger. 
Alle tilbakemeldingene har gitt uttrykk for at 
sommerstevnet var en samling som gav et rikt 
åndelig utbytte. Det har videre vært poengtert at 
sanggruppen var en positiv ressurs for samlin-
gen. Vi hadde i år en del deltakere fra Agder og 
Stavanger krets. Vi ønsker å åpne sommerstevnet 
også for de andre kretsene. Håper derfor at vi til 
neste år kan få langt flere deltakere fra de andre 
kretsene. Vi ønsker selvsagt på flere deltakere 
også fra vår egen krets. Tenk over allerede nå om 
ikke dette er en samling som kan være aktuell 
for deg. Du er hjertelig velkommen.

  Også i år legger vi opp til et kretslotteri, der 
vi håper på et godt resultat for misjonen.  Sal-
get starter 20. august. Vi kan ha et bruttosalg 
på kr 90 000,-. Mange takk til dere som har gitt 
gevinster. En takk også til våre mange loddsel-
gere, jeg håper mange vil støtte KMM ved å 
kjøpe lodd. Trekningsdato er 21.11.11. Alle som 
vinner vil bli orientert av kretssekretæren.
  Vi ønsker i høst å ha møter i hele Møre og 
Romsdal. Kretsen har mange fritidsforkynnere 
som kan komme å orientere om misjonen og 
forkynne Guds Ord. Jeg oppfordrer alle som er 
kontaktpersoner å ta kontakt med kretskontoret 
og avtale sted og tid for møtet. Kristen Muslim-
misjon vil etter avtale ta seg av annonsering av 
møtet og bære de økonomiske kostnadene.
  Kretsen skulle så gjerne hatt et kristent til-
bud for våre innvandrere. Vær med å be om at 
det må åpne seg en dør så vi kommer i gang 
med dette arbeidet. Vi ønsker å nå våre nye 
landsmenn med evangeliet.
  Til slutt vil jeg minne om Salme 9,11.v. «De 
som kjenner ditt navn, stoler på deg, for du har 

ikke forlatt dem som søker deg, Herre.»  Og 
videre Markus 13,31.v. «Himmel og jord skal 
forgå, men mine ord skal slett ikke forgå.»

Glimt fra Møre og Romsdal Krets

Dagfinn Røsvik.

KRETSNYTT

– Som demokrat og tidlegare folkevald står Israel  for meg som eit 
glimt av lys i eit område der det ellers er stappmørkt overalt, skriv 
Hallgrim Berg i denne utgåva av Lys over Land. Han engasjerer seg no 
sterkt for organisasjonen MIFF – Med Israel for fred – og reiser rundt 
i Noregs land som foredragshaldar som forkjempar for Israel.
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Søraust-Asia. 58 statar er med i OIC, The Organization of the 
Islamic Conference, og islam har 1,3 milliardar menneske i sitt 
grep. I Det Islamske Huset skal det vera lett å koma inn, men i 
praksis umogeleg å koma ut att.
  Israel, med hjelp frå USA, syner kraftig motstand mot det mili-
tante jihad, nasjonalt og internasjonalt. USA og Israel står fremst 
i all kamp mot terrorisme. Difor er dei lagde for hat.
  Skal dei verta kvitt Israel, må arabiske leiarar hisse opp det 
anti-jødiske stemningane i folket i sine eigne land. Dei må spela 
på internasjonal sympati, hevde at arabiske flyktningar (som etter 
1948 er omdøypte til palestinarar) – «flyktningar» no i tredje og 
fjerde generasjon må få rett til «å vende tilbake».
  Skulle dette skje med palestin-arabisk masseinnvandring til 
dagens Israel, ville jødane snart bli ein minoritet, og me veit kor-
leis det ville gå, også i det landet som verdssamfunnet har opp-
retta for å vera eit land og ei nødhavn for jødar.
  Muslimsk styrte land har klare skilnader i framtoning, politikk, 
straffesystem osv. Det er viktig å halde nyansane klare. Relativt 
moderne innstite regime som Tunis og Malaysia skil seg på fleire 
område mykje frå prestestyret i Iran og dei mest hardbarka fun-
damentalistane i Jemen og Saudi-Arabia.
  Men det er dei militante, det Irshad Manji kallar «den islamske 
ørkenimperialismen» som styrer løpet i dag. «Moderate musli-
mar» – om eit slikt omgrep i det heile kan nyttast, maktar ikkje 
å isolere dei offensive og aggresive kreftene. Iflg. Statsminister 
Erdogan i Tyrkia er uttrykket «moderat islam» rett og slett ei mei-
ningsløyse. Han polemiserer mot s.k. radikal eller moderat islam. 
Han seier rett ut: Islam er islam.
  Kvifor dette hatet mot jødane og Israel? Den grunnleggjande tanke-
gangen finn me i Koranen. Der er det ikkje mykje å hente for jødane.
  Men sjå også på den praktisk-politiske situasjonen i Midt-austen: 
For herskarane og dei priviligerte gruppene på toppen i dei ara-
biske oljestatane, der folket lever i sosialt elende, i analfabetisme 
og vankunne, med sensur og hjernevask sett i system, er det beint-
fram farleg å ha eit Israel gåande: Det er jo eit utstillingsvindauga 
for modernisme, opplysning, utdanning, deltaking, folkestyre, vel-
stand, velferd, likestilling mellom mann og kvinne, med gode kår 
for minoritetane osv. Nei, det er skummelt å ha slike utstillingsvin-
dauga som Israel i nærleiken. I tillegg har dei i Israel det verste av 
alt – ytringsfridom og organisasjonsfridom. Alt dette kan koma til å 
setja «grillur» i hovudet på folk, og dermed undergrava dei arabiske 
elitane sine ufattelege eigedomar, privileg og maktposisjonar.

  Spør du ein gjennomsnittleg europeisk journalist om kva jihad 
er, kva historia fortel om praksis sidan Profeten tok av seg silke-
hanskane i sine siste år, og kva som skjedde då jihad kom i sving 
med Heilag Krig etter Proftens død i 632, veit ho eller han lite 
eller ingenting om.
  Spør du om historia er det vel berre ein av tusen som veit islam-
ske hærstyrkar har prøvd å erobre Europa opptil fleire gonger. Kven 
har høyrt om slaget ved Poitiers i 732 ved Wien i 1523 og på nytt 
ved Wien i 1683, det største slaget i Europa før 1. verdenskrigen 230 
år seinare. Då var Europa på nippet til å falle, hadde det ikkje vore 
for massemoblisering av polske bønder med krossen på brystet.
  Med islamske styrker kjem att, ikkje lenger med hærar og vå-
penmakt, men med ein kombinasjon av fem svært sterke element 
på si side: Olje, emigrasjon, fødselstal, utnytting av demokrati og 
vestleg toleranse, grenselaus terrorisme og eit tolmod i tusenårs-
perspektiv.
  Mot dette kan Europa stille opp med: Ein aldrande befolkning 
og nedovergåande folketal i mange store land, ein integrasjonspo-
litikk som ikkje verkar, og ei samfunnsutvikling der innsatsvilje 
og religion vert erstatta med feriekatalogar og fotball.
  I norske klasserom i dag vert islam framstilt som «fredens re-
ligion». Autoriserte lærebøker og leksika fortel ikkje lengre om 
det, men ifølgje CSPI (Center for the Study of Political Islam) har 
jihad slakta ned rundt 10 millionar buddhistar langs Silkevegen. 
I Afrika har over 120 millionar kristne og animistar bøtt med 
livet grunna jihad dei siste 1300 åra. Rundt 60 millionar kristne 
måtte lata livet i Midtausten og det s.k. «europeiske» Nord-Afri-
ka. Viktige delar av den storfelte hindu-sivilsasjonen gjekk under 
og om lag 80 millionar hinduar vart drepne. Dette er skrekkelege 
tal, truleg over 250 millionar. Rett nok: Overgrep har og skjedd 
via krossferdene, heksebrenningane og inkvisisjonen, men målt 
i menneskeliv er det, i samanlikning, mikroskopiske tal. Det er 
meir tale om promille enn om prosentar.
  Jødane fekk ofte slaveliknande status som dhimmiborgarar i 
Det Islamske Huset og måtte svara skatt etter herrefolkets inn-
fallsmetode. Jødane kjenner soga om jihad, og dei veit kva som 
eventuelt er i vente. Men det gjer ikkje folk i Europa, anten dei 
ligg på sofaen heime eller sit under ein parasoll i Syden.

Hallgrim Berg, Ål i Hallingdal. Blant anna tidlegare stor-
tingsrepresentant for Høgre. Møtt i 24. Storting i perioda 
1977 – 2001 (irekna to periodar som vararepresentant)

ISRAEL

– Kvifor dette hatet mot jødane og Israel? Den grunnleggjande tanke-
gangen finn me i Koranen. Der er det ikkje mykje å hente for jødane, 
skriv Hallgrim Berg i Lys over Land.

– Israel, med hjelp frå USA, syner kraftig motstand mot det militante 
jihad, nasjonalt og internasjonalt. USA og Israel står fremst i all kamp 
mot terrorisme. Difor er dei lagde for hat, meiner tidlegare stortings-
representant Hallgrim Berg.
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I skrivande stund ligg KMM for dei fyrste åtte månadane ca. kr. 
625.000,- i underskot. Dette er eit stort underskot og me ber difor 
misjonsfolket om gåver til våre mange arbeidsoppgåver både her 
heime og ute på misjonsmarken. Utgiftssida har auka betrakteleg 
det siste året og utfordringane står i kø. Me vonar og ber difor om 
ei god haustgåve.
  Ein stor takk til alle som støttar arbeidet med å nå muslimane 
med evangeliet gjennom bøn og gjevarteneste. Store oppgåver ligg 

og ventar i Senegal, India, Israel og Indonesia.  Det er også stadig 
større utfordringar her heime med  ein auke av muslimar i Norge. 
Dersom du ynskjer å gje ei gåve til KMM kan du nytte giroen i 
dette bladet eller sende di  støtte til bankgiro: 8220.02.19720. Min-
ner også om giro som er lagt ved dette bladet,  der me ber om innbe-
taling av frivillig kontingent  på abonnement  av «Lys over Land». 
På førehand hjarteleg takk! Tore Arnegard

Jon Solve Strand har vært misjonær for Normisjon i Mali i tre år.  
Derfra har han tatt turen hjemover på motorsykkel sammen med 
fire andre nordmenn. Dette melder normisjon.no. Nå har Strand an-
kommet Norge. 
  – Å returnere på MC er flott på flere måter. Ved å reise slik, vil 
sjelen komme til Norge samtidig med kroppen, i motsetning til om 

jeg hadde reist med fly, sier Strand til Normisjon. Etter ferie hos 
familien i Oppdal, har Strand planer om å flytte til Grimstad.
  I Mali har Strand jobbet som altmuligmann på eiendommene til 
misjonen. Mens han har vært i Mali, har han gledet seg over blant 
annet positiv byutvikling i Bamako, en fin gjenåpnet nasjonalpark 
og økonomisk vekst i sportsklatringsbyen Siby. KPK

I sommer arrangerte den lutherske kirken i Mali ungdomsleir. Nor-
misjon har tidligere oppmuntret til dette, og nå tok kirken selv ini-
tiativ. Det skriver normisjon.no. Ungdommene som kom lærte blant 
annet viktigheten av å velge en kristen ektefelle. 
  66 maliske ungdommer var samlet til leiren i Bafulabé i tre-fire 
dager. Justin Tienou sitter i synode-styret. Han var med og forbe-
redte leiren. 
  – Jeg er kjempefornøyd med en flott ungdomsleir. Spesielt var 
det fantastisk at så mange som 66 ungdommer fra våre egne for-

samlinger kunne samles på samme sted, og bli oppmuntret og ut-
fordret i den kristne tro. Også så vi hvor godt ungdommene hadde 
det sammen, og at det har utviklet seg et godt fellesskap mellom 
dem, sier han. 
  I tillegg til undervisning, var det sang, dans og bønn og andakter. 
Fotball og annen sport ble det også tid til. Etter leiren reiste delta-
kerne hjem til Bafulabé, Tambaga, Bamako og Oussou.

KPK

Økonomi

Fra Mali til Norge på motorsykkel

Leir for unge i Mali

Dersom noen av våre lesere har noen bønne-
begjær de ønsker å dele med andre er dere 
hjertelig velkommen til å sende dem til 
KMMs hovedkontor på adressen som står 
på side 3 i bladet. Vi håper dere kan bruke 
denne spalten i deres daglige bønn til 
Herren.

Be for:
– Våre misjonærer Anne Margrethe Eidesvik i India 
og Anette Nordhelle i Senegal.
– Våre nasjonale medarbeidere i India, Indonesia, 
Israel og Senegal. Vi vil spesielt nevne Yousif Odeh 
i Israel,  pastor og våre evangelister i Senegal  
(Insa, Gilbert og Mattieu), presten i Sajinipara 
(Joseph Sankata) og evangelistene, medarbeidere,  
samt leder i Smyrna Mission Fellowship (SMF),   
Oli Fangiadie i Indonesia.
– Våre medarbeidere i Norge: David Svensen, 
Dagfinn Røsvik, Sigmund Meland , Tore Arnegard, 
Kristoffer Ueland og Jakob Trodahl. 

– Evangelisten Morsalim, hans kone Rupa og 
 sønnen Anthony. Be om at de må få oppleve ny 
kraft fra himmelen og ny omsorg
– Våre mange frivillige forkynnere
– Nye misjonærer til Senegal
– At Gud må gi oss inntekter slik at misjons-
arbeidet kan styrkes og drives videre
– Kretsstyre- og Landsstyremedlemmer
– Innvandrerarbeidet blant muslimene i Norge

Husk å takke Gud for:
– Gode medarbeidere ute og hjemme
– Åpenhet for Ordet i India, Senegal og Indonesia

Be spesielt for:
– Menighetssituasjonen og prosjektet i Nioro du 
Rip og samarbeidet med Den Nasjonale Lutherske 
kirken i Senegal
– Språkarbeidet til Jorunn og Hillebrand Dijkstra
– Anne Margrethe Eidesvik og hennes viktige 
 tjeneste i Sajinipara og NELC
– Forfulgte kristne i Indonesia
– Arbeidet med bladet Misbah Ul-Haqq i Israel

Forbønn



Ja, jeg vil gjerne ta medansvar for å bringe evangeliet til muslimene.

❏ Jeg ønsker mer informasjon om Kristen Muslimmisjons arbeid

❏ Jeg vil gjerne abonnere på Lys Over Land. (Frivillig kontingent på kroner 60,-)

❏ Jeg ønsker å støtte KMM med en gave på kroner ............ hver:

		  ❏ måned

		  ❏ kvartal

		  ❏ halvår

		  ❏ år
Navn:.......................................................................................................................................................................................

Adresse:..................................................................................................................................................................................

Postnr:......................... Poststed:............................................................................. Telefon: ..............................................

.................................... 		  ............................................................................
	 Dato						      Underskrift

Kommentar:.......................................................................................................................

Du får tilsendt mer informasjon og ferdig utfylte giroblanketter

Klipp av og send slippen til Kristen Muslimmisjon, Postboks 212, 3571 Ål

Returadresse for bladet: 
Kristen Muslimmisjon, c/o IMF, Søre Bildøy, 5353 Straume

Møte for Kristen Muslimmisjon på misjonsheimen i 
Florø i Sunnfjord der generalsekretær Tore Arnegard 
var talar. Ca 45 menneske møtte fram under fellesarran-
gementet som Frelsesarmeen, pinserørsla, Kristkyrkja, 
NLM og Normisjon stod bak.


